事  務  連  絡
平成２２年１２月２０日

 各都道府県中学校体育連盟事務局 御中

第４８回全国中学校スキー大会
クロスカントリー競技委員長 小 熊 義 一

第48回全国中学校スキー大会クロスカントリー競技に係る

       事務連絡について（送付）

 このことについて、下記のとおりお知らせしますので関係団体及び中学校に周知くださるようお願

い申し上げます。

記

１ 事前のコース開放について
  平成２３年２月３日（木）から次のとおりコース開放を予定しています。なお、天候等により変

更もあり得ますので、大会実施本部にお問い合わせください。
（１）選手に係るコース開放時間

期  日
コース開放時間

第１牧場 第２・３牧場

２月３日（木）
 午前９時００分
～午後２時３０分

 午前９時００分
～午後４時００分 ２月４日（金）

２月５日（土）

２月６日（日） 午前９時００分～午後４時００分

 （２）そ の 他
コース開放中も大会準備等を行いますので、試走の際は安全に十分留意して実施してください。

２ 駐車場について
（１）各都道府県選手団

会場周辺駐車場を利用いただきます。大会期間中は駐車券をご提示ください。なお、選手団専
用駐車券については、来県受付際に大会実施本部（猪苗代町農村環境改善センター）でお受け取

りください。
（２）応援者について
   会場周辺駐車場が狭いため、応援者については猪苗代町総合体育館（カメリーナ）を駐車場と

させていただきます。会場から離れるため、シャトルバスを運行しますのでご利用ください。
（別紙「第48回全国中学校スキー大会クロスカントリー競技会場周辺図」参照）

（３）そ の 他
   県道(塩川猪苗代線)から会場までの道は狭い上に坂となっていますので、危険防止のため絶対

に路上駐車はしないでください。また、会場から猪苗代リゾートスキー場までの道路についても、

スキー場利用者の迷惑になりますので、路上駐車は固くお断りします。
 なお、警察による取り締まりがあった場合、責任は一切負いかねますのでご理解ください。

３ テントについて
（１）都道府県選手テント
   ２都道府県に１張りの割合で準備を予定しています。
（２）チームテント

都道府県単位での持ち込みテントを認めます。競技本部内で受付を済ませた後、指定の場所に

設置いただくとともに、会場内は強風が予想されますので風対策を万全にしてください。
４ 水の補給について
  会場には水道がないために飲水所を設けますが、十分な対応ができないことも予想されますので、

各都道府県選手団や応援者に事前に周知いただき、必要分をご準備くださるようお願い申し上げま

す。

事務担当 第４８回全国中学校スキー大会事務局
（猪苗代中学校内）     伊 達  東
TEL/0242-63-2160